
(1月～12月)
内　科 外　科 心外科 整形外科産婦人科 小児科 泌尿器科 眼　科 耳鼻科 麻酔科 皮膚科 口外科 合　計

Ⅰ　　 感染症および寄生虫症 126 14 1 1 6 60 1 0 0 1 4 1 215

Ⅱ　　 新生物＜腫瘍＞ 492 266 0 4 181 0 348 1 116 0 14 57 1,479

Ⅲ　　 血液および造血器の疾患並びに免疫機構の障害 54 12 0 0 3 8 1 0 0 0 0 0 78

Ⅳ　　 内分泌，栄養及び代謝疾患. 105 0 0 2 2 12 1 0 1 0 0 0 123

Ⅴ　　 精神及び行動の障害 4 1 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 10

Ⅵ　　 神経系の疾患. 16 0 0 11 0 10 0 0 27 0 0 1 65

Ⅶ　　 眼及び付属器の疾患 1 0 0 0 0 0 0 1279 0 0 0 0 1,280

Ⅷ　　 耳及び乳様突起の疾患 13 0 0 0 0 1 0 0 68 0 0 0 82

Ⅸ　　 循環器系の疾患 616 2 139 5 1 6 0 0 0 0 3 0 772

Ⅹ　　 呼吸器系の疾患 423 4 1 0 0 116 2 0 126 0 0 1 673

XI　　 消化器系の疾患 575 307 1 2 2 18 3 0 3 0 0 368 1,279

XII    皮膚及び皮下組織の疾患 11 2 1 11 5 4 1 0 2 0 11 3 51

XIII　 筋骨格系及び結合組織の疾患. 36 0 0 152 0 21 0 0 0 0 0 0 209

XIV   腎尿路生殖器系の疾患. 254 8 1 1 112 18 207 0 1 0 0 0 602

XV　　妊娠，分娩及び産じょく＜褥＞ 2 0 0 0 864 0 0 0 0 0 0 0 866

XVI 　周産期に発生した病態 0 0 0 0 0 163 0 0 0 0 0 1 164

XVII　先天奇形，変形及び染色体異常 6 0 1 0 0 9 8 3 9 0 0 11 47

XVIII 症状，徴候及び異常臨床所見・異常検査所見で他に分類されないもの 6 1 0 1 0 30 0 0 7 0 0 0 45

XIX 　損傷，中毒及びその他の外因の影響 68 12 10 300 4 29 5 23 6 0 1 19 477

XX　　傷病及び死亡の外因 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

XXI　 健康状態に影響を及ぼす要因及び保健サービスの利用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

合　　　計 2,808 629 155 490 1,180 510 577 1,306 366 1 33 462 8,517

2018年　科別　ICD-10大分類別　退院患者数
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(1月～12月)
内　科 外　科 心外科 整形外科産婦人科 小児科 泌尿器科 眼　科 耳鼻科 麻酔科 皮膚科 口外科 合　計

Ⅰ　　 感染症および寄生虫症 61 9 0 0 0 35 0 0 0 0 1 0 106

Ⅱ　　 新生物＜腫瘍＞ 277 135 0 2 0 0 299 0 80 0 9 28 830

Ⅲ　　 血液および造血器の疾患並びに免疫機構の障害 24 3 0 0 0 6 1 0 0 0 0 0 34

Ⅳ　　 内分泌，栄養及び代謝疾患. 56 0 0 2 0 7 1 0 1 0 0 0 67

Ⅴ　　 精神及び行動の障害 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

Ⅵ　　 神経系の疾患. 12 0 0 7 0 5 0 0 17 0 0 0 41

Ⅶ　　 眼及び付属器の疾患 0 0 0 0 0 0 0 576 0 0 0 0 576

Ⅷ　　 耳及び乳様突起の疾患 4 0 0 0 0 0 0 0 32 0 0 0 36

Ⅸ　　 循環器系の疾患 382 1 85 5 0 2 0 0 0 0 1 0 476

Ⅹ　　 呼吸器系の疾患 248 3 1 0 0 63 2 0 79 0 0 0 396

XI　　 消化器系の疾患 364 188 1 0 0 11 3 0 1 0 0 146 714

XII    皮膚及び皮下組織の疾患 5 0 0 4 0 0 1 0 0 0 6 0 16

XIII　 筋骨格系及び結合組織の疾患. 15 0 0 79 0 14 0 0 0 0 0 0 108

XIV   腎尿路生殖器系の疾患. 133 2 1 0 0 4 129 0 0 0 0 0 269

XV　　妊娠，分娩及び産じょく＜褥＞ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

XVI 　周産期に発生した病態 0 0 0 0 0 79 0 0 0 0 0 1 80

XVII　先天奇形，変形及び染色体異常 4 0 0 0 0 1 5 1 8 0 0 6 25

XVIII 症状，徴候及び異常臨床所見・異常検査所見で他に分類されないもの 3 1 0 1 0 22 0 0 3 0 0 2 32

XIX 　損傷，中毒及びその他の外因の影響 32 5 9 117 0 19 4 10 6 0 1 9 212

XX　　傷病及び死亡の外因 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

XXI　 健康状態に影響を及ぼす要因及び保健サービスの利用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

合　　　計 1,622 347 97 217 0 268 445 587 227 0 18 192 4,020

2018年　科別　ICD-10大分類別　退院患者数＜男性＞
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(1月～12月)
内　科 外　科 心外科 整形外科産婦人科 小児科 泌尿器科 眼　科 耳鼻科 麻酔科 皮膚科 口外科 合　計

Ⅰ　　 感染症および寄生虫症 65 5 1 1 6 25 1 0 0 1 3 1 109

Ⅱ　　 新生物＜腫瘍＞ 215 131 0 2 181 0 49 1 36 0 5 29 649

Ⅲ　　 血液および造血器の疾患並びに免疫機構の障害 30 9 0 0 3 2 0 0 0 0 0 0 44

Ⅳ　　 内分泌，栄養及び代謝疾患. 49 0 0 0 2 5 0 0 0 0 0 0 56

Ⅴ　　 精神及び行動の障害 2 1 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 8

Ⅵ　　 神経系の疾患. 4 0 0 4 0 5 0 0 10 0 0 1 24

Ⅶ　　 眼及び付属器の疾患 1 0 0 0 0 0 0 703 0 0 0 0 704

Ⅷ　　 耳及び乳様突起の疾患 9 0 0 0 0 1 0 0 36 0 0 0 46

Ⅸ　　 循環器系の疾患 234 1 54 0 1 4 0 0 0 0 2 0 296

Ⅹ　　 呼吸器系の疾患 175 1 0 0 0 53 0 0 47 0 0 1 277

XI　　 消化器系の疾患 211 119 0 2 2 7 0 0 2 0 0 217 560

XII    皮膚及び皮下組織の疾患 6 2 1 7 5 4 0 0 2 0 5 3 35

XIII　 筋骨格系及び結合組織の疾患. 21 0 0 73 0 7 0 0 0 0 0 0 101

XIV   腎尿路生殖器系の疾患. 121 6 0 1 112 14 78 0 1 0 0 0 333

XV　　妊娠，分娩及び産じょく＜褥＞ 2 0 0 0 864 0 0 0 0 0 0 0 866

XVI 　周産期に発生した病態 0 0 0 0 0 84 0 0 0 0 0 0 84

XVII　先天奇形，変形及び染色体異常 2 0 1 0 0 8 3 2 1 0 0 5 22

XVIII 症状，徴候及び異常臨床所見・異常検査所見で他に分類されないもの 3 0 0 0 0 8 0 0 4 0 0 3 18

XIX 　損傷，中毒及びその他の外因の影響 36 7 1 183 4 10 1 13 0 0 0 10 265

XX　　傷病及び死亡の外因 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

XXI　 健康状態に影響を及ぼす要因及び保健サービスの利用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

合　　　計 1,186 282 58 273 1,180 242 132 719 139 1 15 270 4,497

2018年　科別　ICD-10大分類別　退院患者数＜女性＞
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(1月～12月)
0-14 15-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 65-69 70-74 75-79 80-84 85- 合　計

Ⅰ　　感染症および寄生虫症 59 23 5 7 14 5 7 21 20 12 15 27 215

Ⅱ　　新生物 2 64 50 55 67 104 114 245 234 262 164 118 1,479

Ⅲ　　血液および造血器の疾患ならびに免疫機構の障害 7 7 3 1 3 2 4 7 12 11 8 13 78

Ⅳ　　内分泌，栄養および代謝疾患. 11 9 3 7 8 7 7 16 14 14 14 13 123

Ⅴ　　精神および行動の障害 4 2 1 0 0 0 0 0 0 1 1 1 10

Ⅵ　　神経系の疾患. 17 6 3 5 2 2 6 2 4 9 6 3 65

Ⅶ　　眼および付属器の疾患 4 20 17 12 34 54 107 162 263 258 208 141 1,280

Ⅷ　　耳および乳様突起の疾患 12 13 4 4 0 4 7 10 13 10 3 2 82

Ⅸ　　循環器系の疾患 4 12 7 24 26 32 56 94 95 135 131 156 772

Ⅹ　　呼吸器系の疾患 130 70 17 14 16 11 20 27 57 55 76 180 673

XI　　消化器系の疾患 75 268 62 56 57 70 88 125 116 138 98 126 1,279

XII　 皮膚および皮下組織の疾患 5 2 2 1 1 5 3 4 2 4 11 11 51

XIII　筋骨格系および結合組織の疾患. 21 15 8 8 8 18 15 17 16 37 24 22 209

XIV　 尿路性器系の疾患. 17 73 40 38 39 29 23 54 68 74 74 73 602

XV　　妊娠，分娩および産じょく 0 813 51 1 1 0 0 0 0 0 0 0 866

XVI 　周産期に発生した病態 164 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 164

XVII　先天奇形，変形および染色体異常 26 6 0 2 4 2 2 3 0 1 1 0 47

XVIII 症状，徴候および異常臨床所見・異常検査所見で他に分類されないもの 30 0 0 2 3 0 1 2 2 2 3 0 45

XIX 　損傷，中毒およびその他の外因の影響 53 57 7 16 24 27 23 36 38 52 45 99 477

XX　　傷病および死亡の外因 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

XXI　 健康状態に影響を及ぼす要因および保健サービスの利用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

合　　　計 641 1,460 280 253 307 372 483 825 954 1,075 882 985 8,517

2018年　年齢階級別　ICD-10大分類別　退院患者数
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(1月～12月)
0-14 15-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 65-69 70-74 75-79 80-84 85- 合　計

Ⅰ　　感染症および寄生虫症 34 12 5 2 8 0 5 10 11 3 5 11 106

Ⅱ　　新生物 1 17 7 6 23 67 75 167 157 150 106 54 830

Ⅲ　　血液および造血器の疾患ならびに免疫機構の障害 5 1 0 1 1 1 2 2 5 7 4 5 34

Ⅳ　　内分泌，栄養および代謝疾患. 6 4 2 5 4 6 3 12 5 8 6 6 67

Ⅴ　　精神および行動の障害 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 2

Ⅵ　　神経系の疾患. 10 4 3 4 1 0 5 2 3 4 3 2 41

Ⅶ　　眼および付属器の疾患 1 8 11 7 21 22 50 73 128 107 92 56 576

Ⅷ　　耳および乳様突起の疾患 3 8 1 1 0 3 3 4 6 4 1 2 36

Ⅸ　　循環器系の疾患 2 4 5 15 20 27 45 71 63 80 84 60 476

Ⅹ　　呼吸器系の疾患 70 41 13 10 8 9 15 18 44 32 47 89 396

XI　　消化器系の疾患 42 105 44 30 41 36 57 87 78 88 53 55 716

XII　 皮膚および皮下組織の疾患 0 0 2 0 1 4 2 1 1 2 1 2 16
XIII　筋骨格系および結合組織の疾患. 14 11 3 5 4 8 9 12 8 17 9 8 108
XIV　 尿路性器系の疾患. 5 10 14 10 22 23 12 37 41 42 29 24 269
XV　　妊娠，分娩および産じょく 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
XVI 　周産期に発生した病態 80 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 80
XVII　先天奇形，変形および染色体異常 12 3 0 2 2 1 2 2 0 1 0 0 25
XVIII 症状，徴候および異常臨床所見・異常検査所見で他に分類されないもの 22 0 0 2 2 0 0 1 1 2 0 0 30
XIX 　損傷，中毒およびその他の外因の影響 34 27 4 11 11 14 12 18 20 23 14 24 212
XX　　傷病および死亡の外因 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
XXI　 健康状態に影響を及ぼす要因および保健サービスの利用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
合　　　計 341 255 115 111 169 221 297 517 571 571 454 398 4,020

2018年　年齢階級別　ICD-10大分類別　退院患者数＜男性＞
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(1月～12月)
0-14 15-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 65-69 70-74 75-79 80-84 85- 合　計

Ⅰ　　感染症および寄生虫症 25 11 0 5 6 5 2 11 9 9 10 16 109
Ⅱ　　新生物 1 47 43 49 44 37 39 78 77 112 58 64 649
Ⅲ　　血液および造血器の疾患ならびに免疫機構の障害 2 6 3 0 2 1 2 5 7 4 4 8 44
Ⅳ　　内分泌，栄養および代謝疾患. 5 5 1 2 4 1 4 4 9 6 8 7 56
Ⅴ　　精神および行動の障害 4 2 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 8
Ⅵ　　神経系の疾患. 7 2 0 1 1 2 1 0 1 5 3 1 24
Ⅶ　　眼および付属器の疾患 3 12 6 5 13 32 57 89 135 151 116 85 704
Ⅷ　　耳および乳様突起の疾患 9 5 3 3 0 1 4 6 7 6 2 0 46
Ⅸ　　循環器系の疾患 2 8 2 9 6 5 11 23 32 55 47 96 296
Ⅹ　　呼吸器系の疾患 60 29 4 4 8 2 5 9 13 23 29 91 277
XI　　消化器系の疾患 33 163 18 26 16 34 31 38 38 50 45 71 563
XII　 皮膚および皮下組織の疾患 5 2 0 1 0 1 1 3 1 2 10 9 35
XIII　筋骨格系および結合組織の疾患. 7 4 5 3 4 10 6 5 8 20 15 14 101
XIV　 尿路性器系の疾患. 12 63 26 28 17 6 11 17 27 32 45 49 333
XV　　妊娠，分娩および産じょく 0 813 51 1 1 0 0 0 0 0 0 0 866
XVI 　周産期に発生した病態 84 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 84
XVII　先天奇形，変形および染色体異常 14 3 0 0 2 1 0 1 0 0 1 0 22
XVIII 症状，徴候および異常臨床所見・異常検査所見で他に分類されないもの 8 0 0 0 1 0 1 1 1 0 3 0 15
XIX 　損傷，中毒およびその他の外因の影響 19 30 3 5 13 13 11 18 18 29 31 75 265
XX　　傷病および死亡の外因 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
XXI　 健康状態に影響を及ぼす要因および保健サービスの利用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
合　　　計 300 1,205 165 142 138 151 186 308 383 504 428 587 4,497

2018年　年齢階級別　ICD-10大分類別　退院患者数＜女性＞
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